

**N:o 9.**

Auk. till Riksd. Kansli den 15 Febr. 1868, kl. 1 e. m.

*Första Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 3) Utlåtande N:o 5,  
i anledning af väckt motion om insändande till Kongl.  
Maj:t från General-tullstyrelsen af uppgifter å Svenska  
varor, som från utrikes ort till riket tullfritt återinföras.*

Uti en till Utskottet öfverlemnad motion, N:o 43, har Herr Grefve *Mörner, C. G.*, omförmält, hurusom Kongl. Maj:t, med anledning af Kongl. General-tullstyrelsens derom gjorda framställning, under den 13 December sistlidna år i nåder förordnat, att, oberoende af det i Kongl. Brevet den 26 Maj 1854 för tillgodonjutande af den genom samma Bref medgifna tullfrihet för Svenska varor, som, efter att hafva varit till utrikes ort utförda, till riket återkomma, bestämda vilkor att varornas utförsel skulle genom vederbörande tullkammares utgående tulljournal vitsordas, General-tullstyrelsen skall ega rätt att medgifva tullfritt återinförande af sådana Svenska varor, hvilka, enligt förebragt och af General-tullstyrelsen godkänd bevisning, förut blifvit från Sverige till utländsk ort afsända.

Ehuru motionären icke betviflat, att General-tullstyrelsen komme att med omutlig samvetsgrannhet verkställa den genom Kongl. Maj:ts nyss åberopade nådiga Bref åt densamma öfverlemnade pröfning af identiteten utaf de varor, hvilka kunna komma att, såsom Svenska och förut från landet utförda, till tullfritt införande anmälas; men det likväl måste medgifvas, att, efter borttagande af bevisningen medelst utdrag ur vederbörande tullkammares utgående tulljournal och sedan i afseende på de flesta varor stämpling ej vidare ifrågakommer, de säkraste och lättaste bevisningsmedlen i förberörda hänseende bortfallit, samt det äfven i öfrigt måste vara af in-

tresse så väl för Regeringen som för allmänheten att erfara i hvilken omfattning en sådan återinförsel af exporterade varor kan ifrågakomma och om den visar sig vara i stigande eller fallande; så har motionären föreslagit: att Riksdagen måtte i sammanhang med det förslag till tulltaxa, som kan komma att afgifvas, hos Kongl. Maj:t i underdånighet begära förständigande för General-tullstyrelsen att månads- eller kvartalsvis till Kongl. Maj:t inkomma med en tabellariskt uppställd uppgift öfver de Svenska varor, som blifvit från utrikes ort under loppet af månaden eller kvartalet till riket tullfritt återinförda, och hvilken uppgift borde upptaga icke allenast varans beskaffenhet och mängd, utan äfven den utländska ort hvarifrån den återkommer och den Svenska, hvarifrån den utskickats, samt första afsändarens och importörens namn och vistelseort; och att dessa uppgifter måtte sedermera i sin helhet eller i sammandrag uti Post- och Inrikes Tidningar meddelas allmänheten.

Utskottet har inhemtat, att General-tullstyrelsen i den underdåniga framställning, som föranledt Kongl. Maj:ts ofvanberörda beslut, fästat uppmärksamhet deruppå, att, sedan, i följd af exporttullarnes borttagande, kontrollen från tullverkets sida öfver varuutförseln i väsendtlig mån minskats, bevisningsmedlet, genom utgående tulljournal, förlorat större delen af sin giltighet. De anteckningar om utförsel af Svenska varor, som fortfarande, hufvudsakligen för statistiska ändamål verkställdes, inneburo nemligen icke längre fullt tillförlitligt intyg derom, att till export angifna varor verkligen blifvit ur riket afsända, lika litet som någon visshet förefunnes derom, att ju icke Svenska varor kunde hafva blifvit till utländsk ort utförda, utan att angifning och journalisering deraf egt rum. Det syntes ock instämma med tillämpning af de friare grundsatser, hvilka på sednare tider gjort sig gällande inom den Svenska tull-lagstiftningen, att bemödanden, åsyftande att på utländsk ort bereda afsättning för den inhemska industriens alster, icke blefvo hämmade genom bibehållande af sådana hinder för exporterade varors återinförande, hvilka i föreskriften om tulljournalernas vittnesbörd i i afseende å förutgången utförsel understundom kunde förefinnas, helst det just af samma grundsatser borde blifva en följd, att Svenska industriidkare, i ändamål att göra sina tillverkningar i utlandet kända och för dem bereda en större marknad, allt oftare skulle komma att utföra desamma, och således äfven oftare finna sig nödsakade att till riket återinföra sådana varor, för hvilka den beräknade afsättningen i utlandet icke kunnat vinnas.

Utskottet, som fullt inser giltigheten af de skäl General-tullstyrelsen sålunda anført för bifall till sin underdåniga framställning, och som lika med motionären är öfvertygadt derom att General-tullstyrelsen kommer att samvetsgrannt verkställa den åt Styrelsen öfverlemnade pröfning, kan således

ej inse behofvet af de utaf motionären föreslagna tabellariska uppgifter, såsom en kontroll å General-tullstyrelsens ifrågavarande åtgärder; men då det i statistiskt hänseende utan tvifvel kan vara gagneligt att uppgifter å Svenska varor, som, till utlandet utförda, till riket tullfritt återinföras, varda lemnade och offentliggjorda, helst i den officiela berättelse, som Kongl. Kommers-kollegium årligen till Kongl. Maj:t afgifver öfver utrikes handel och sjöfart, i tabellarisk form väl meddelas uppgifter öfver importerade och exporterade varor, äfvensom öfver reexporterade, förtullade eller vid införsel tullfria varor, men icke öfver reimporterade varor, samt kännedomen öfver varuut- och införseln i riket icke synes kunna blifva rätt fullständig utan att den lucka, som i berörda hänseende förefinnes, varder fylld, hvilket ändamål dock lär kunna vinnas derigenom att General-tullstyrelsen en gång om året, vid den vanliga redogörelsen för in- och utförsel af varor, till Kongl. Kommers-kollegium i ofvanberörda hänseende lemnar uppgift; och Utskottet får alltså värdsamt tillstyrka,

*att Riksdagen ville i underdånig skrifvelse anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes förordna att General-tullstyrelsen till Kongl. Kommers-kollegium årligen insänder i tabellarisk form uppställd uppgift öfver de Svenska varor, som under året blifvit från utrikes ort till riket tullfritt återinförda, och hvilken uppgift bör upptaga icke allenast varornas beskaffenhet, värde och mängd, utan äfven den utländska ort, hvarifrån de återkomma, och den Svenska, hvarifrån de utskickats.*

Stockholm den 15 Februari 1868.

På Utskottets vägnar:

*Axel K. Wachtmeister.*

---